
Projekt 2022-2-CZ01-KA210-VET-000100007 je spolufinancován z programu EU Erasmus+. 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evroské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 

Přípravný kurz „Trenér odborných dovedností ve výrobě“ je realizován a spolufinancován z projektu Erasmus+ Nové profesní 
kvalifikace v odborném podnikovém vzdělávání, reg. č. 2022-2-CZ01-KA210-VET-000100007, který se v souladu s názvem projektu 
zabývá možnostmi, jak mohou průmyslové podniky v České a Slovenské republice profesní kvalifikace funkčně využívat v interním 
odborném vzdělávání zaměstnanců. Interní školitelé často disponují praktickými dovednostmi vycházejícími z jejich dlouholeté praxe 
na pracovišti podniku, nicméně pedagogicko-didaktické vzdělání ve velkém procentu nemají, ačkoli zaměstnavatel je povinen ze 
zákona zajistit nejen odbornou úroveň školení, ale ručí i za to, že školení zaměstnanci všemu porozuměli a školitel měl odpovídající 
pedagogické schopnosti. Toto vše musí zaměstnavatelé zajišťovat v rámci prevence rizik. 

Podle ustanovení § 103 odst. 2 Zákoníku práce jsou zaměstnavatelé povinni zajistit zaměstnancům školení o právních a ostatních předpisech k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (předpisech BOZP), které doplňují jejich odborné předpoklady a požadavky pro výkon práce a 
vztahují se k rizikům, s nimiž může zaměstnanec přijít do styku na svém pracovišti. V rámci prevence rizik podle ustanovení § 102 odst. 2 Zákoníku 
práce jsou zaměstnavatelé současně povinni vyhledávat rizika, zjišťovat jejich příčiny a zdroje a přijímat opatření k jejich odstranění, resp. 
minimalizaci a dále podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) Zákoníku práce jsou zaměstnavatelé dále povinni zajistit zaměstnancům, podle potřeb 
vykonávané práce, dostatečné a přiměřené informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP), zejména formou seznámení s 
riziky, s výsledky vyhodnocení rizik a s opatřeními před působením rizik, týkajících se jejich práce a pracoviště. V rámci prevence rizik, podle výše 
uvedeného ustanovení Zákoníku práce, je zaměstnavatel povinen zejména:  

a) stanovit rozsah a hloubku školení z předpisů BOZP, včetně rozsahu seznámení se souvisejícími riziky, které vyplývají z provozu a 
případně též z používání strojů, přístrojů a zařízení na příslušných pracovištích zaměstnavatele – pro získání kvalifikace (kvalifikačních 
požadavků) obsluh, 
b) zajistit proškolení obsluh v rozsahu dle písm. a), 
c) stanovit periodu, rozsah a hloubku opakovaného školení, včetně periody ověřování znalostí předpisů BOZP dle písm. a), 
d) zajistit u obsluh vozíků ověřování znalostí předpisů BOZP v periodách dle písm. c). 

Zaměstnavatel má možnost zajistit proškolení obsluh 
1) interní formou – vlastními silami, a to buď přímo (osobně), je-li sám dostatečně kvalifikován, nebo prostřednictvím pověřeného, dostatečně 
kvalifikovaného zaměstnance, 
2) externí formou – prostřednictvím dostatečně kvalifikovaného školitele,  

K dostatečné kvalifikaci školitele je nutno počítat: 
 přiměřené teoretické znalosti: 
 přiměřené praktické dovednosti: 
 odpovídající pedagogické schopnosti: 

Vedle teoretických znalostí a praktických dovedností musí mít školitel též odpovídající pedagogické schopnosti. Cílem prováděného školení nemůže 
být pouze „učení“, ale řádné naučení školených osob daným úkonům, pro které je školení prováděno.  
 



Projekt 2022-2-CZ01-KA210-VET-000100007 je spolufinancován z programu EU Erasmus+. 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evroské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 

Cílem kurzu „Trenér odborných dovedností ve výrobě“ je zajistit interním školitelům na pracovištích zaměstnavatelů vzdělání v oblasti 
andragogiky (didaktika a pedagogika pro dospělé) tak, aby byl zaměstnavatel schopen v případě potřeby prokázat, že interní školitel 
má odpovídající pedagogické schopnosti k provádění školení pro daný úsek.  

Po absolvování kurzu bude vydán příslušnému zaměstnanci certifikát o absolvování kurzu a následně po zařazení kvalifikace do 
systému NSK bude možné složit i kvalifikační zkoušku „Trenér odborných dovedností ve výrobě“. Kvalifikace „Trenér odborných 
dovedností ve výrobě“ je určena všem interním lektorům, kteří na pracovištích zaměstnavatelů školí své podřízené zaměstnance 
v praktických dovednostech obsluhy pracoviště v souvislostí s prevencí rizik vznikajících na pracovišti a nemají odpovídající 
pedagogické vzdělání.   

Tento přípravný kurz je určen pro mistry, přední dělníky/ce a další pracovní pozice, kteří zaškolují podřízené přímo na pracovišti.   

 

Registrační poplatek a cena kurzu: 0 CZK/ 0 EUR. 

Místo konání kurzu: on-line učebna Google Classroom, formou distanční výuky. 

Prolink na on-line kurzy bude zasílán zaregistrovaným účastníkům do 21.6.2024. 

On-line kurzy je možné realizovat do 26.6.2024, kdy bude on-line učebna uzavřena. 
 

Při registraci více osob z jedné společnosti je potřeba zaslat registrační formulář pro každého účastníka zvlášť, aby 
bylo možné účastníky pozvat do Google Classroom učebny. K účasti na kurzu je potřebné se zaregistrovat pomocí 
Google účtu (s koncovkou @gmail.com). 

Návod pro realizaci bude zaregistrovaným účastníkům zaslán mailem na uvedenou e-mailovou adresu.  

 

Náplň kurzu naleznete níže na zvláštním listu. 

 

Mezinárodní přípravné kurzy realizují společnosti: 
 
Příjemce projektu ERASMUS+: 
LASERneedle CZ s.r.o.  -  Alej Svobody 1397/29a, 323 00 Plzeň, IČO: 29085268 
Ing. Mgr. Pavla Peroutková Holejšovská, Ph.D., 777 227 952, laserneedle@seznam.cz 
 
Partner projektu:  
Topcoach s.r.o., - Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava, Slovakia 
Mgr. MSc. Soňa Štefková, PgCert., tel. +421 914 703 900, mail: sonastefkova@topcoach.sk 

 
 
 
 
 
 
 
        ………………………………………………………… 
        Jednatel společnosti LASERneedle CZ s.r.o. 
        Manažer projektu ERASMUS+ 
  



Projekt 2022-2-CZ01-KA210-VET-000100007 je spolufinancován z programu EU Erasmus+. 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evroské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 
 
Náplň kurzu – 5 dní, 40h  

Místo konání: on-line do 26.6.2024, registrace do 21.6.2024 

 

Téma             
 

Legislativně organizační příprava – 1den (8h po 45min) 
(Ing. Mgr. Pavla Peroutková Holejšovská, Ph.D., Česká republika) 

● Podnikové procesy  
● Systém profesních kvalifikací 
● Organizace výuky dovedností v průmyslovém podniku 
● Ergonomie psychomotorických úkonů 
● Bezpečnost a ochrana zdraví při školení  

 
Specifika učení dospělých – 1den (8h po 45min)        

(Mgr. Veronika Korim, Slovenská republika) 
● Specifika učení dospělých 
● Druhy učení  
● Fáze psychomotorického učení 

 
Psychologická příprava  – 2dny (2 x 8h po 45min)        

(Ing. Ingrid Schostoková Krupičková, Slovenská republika) 
● Role interního školitele  
● Fyzické a psychické dispozice ke zvládnutí dovedností 
● Respektující komunikace  
● Řešení konfliktů 
● Asertivní udílení kritiky a uznání 
● Požadavky na osobnost trenéra výrobních dovedností 

 
Pedagogicko-didaktická příprava – 1den (8h po 45min)       

(Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D., Česká republika) 
● Didaktické principy a zásady při vzdělávání dospělých 
● Metody vzdělávání dospělých 
● Demonstrace, instruktáž 
 

 
 
 


